形番表示方法
クリーン排気フィルタ
FAC10 Series
●接続口径：φ 4、φ 6、φ 8、φ 10
流量特性
仕様
形番 FAC10-4P FAC10-6P FAC10-8P FAC10-10P
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力	 MPa 0.1
最低使用圧力	 MPa 0
耐圧力	 MPa 0.3
周囲温度・流体温度	 ℃ 5〜45
接続口径 φ4 φ6 φ8 φ10
質量	 g 2 3
ろ過度	 μｍ 0.01（除去効率99.99％以上）
二次側清浄度 0.1μm以上の粒子を100％除去　注1
最大処理流量	 ℓ/min(ANR) 4 10 20 35
注1:	測定時の流量は最大処理流量、又は最大処理流量が28.3ℓ/min(ANR)以上の場合は28.3ℓ/min(ANR)
FAC10 4P
記号 内　容
ロ  接続口径
4P φ4
6P φ6
8P φ8
10P φ10
接続口径ロ
クリーン排気フィルタは、使用回路の必要流量によって機種選択を
行います。
（1）	使用するアクチュエータの必要流量を計算します。
（2）	算出した必要流量を1.4倍します。
（3）	1.4倍した必要流量を超える、処理流量をもつ機種を選定します。
上図は、1.4倍した各サイズのエアシリンダの必要流量です。
機種選定の際にご利用ください。
0.08
0.06
0.04
0.02
30
40
50
50
40
30
20
10
60
0
0
0
0
0
0 50
φ40 φ32 φ25
φ20
100 150 200 250 300
10
10 20 30 40 50
20 30 40
１
次